REQUERIMENTO N.º           /2019

Senhora Presidente;
[bookmark: _GoBack]Nobres Vereadores:

O Vereador César Rocha requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, que seja inserto nos anais desta Casa de Leis, Votos de Louvor e Congratulações ao Padre Dalmirio Amaral pela realização da 3ª Missa de Benção dos Animais.
Justificativa:
Foi realizada  Domingo, 6 de outubro no CACC –(Centro de Artes, Cultura e Comércio) a 3ª Missa de Benção dos Animais, como parte das comemorações da Semana do Protetor de Valinhos (Lei nº 4.963/2013, de autoria do Vereador César Rocha) e também pelo 4 de outubro, dia mundial dos animais e de São Francisco de Assis padroeiro dos animais.
A missa contou com mais de 300 pessoas acompanhadas de seus animais, onde receberam a benção especial, ministrada pelo padre Dalmirio Amaral.
Ante o exposto, solicito aos demais colegas que votem favoravelmente ao requerimento e que, após sua aprovação, seja encaminhado ofício ao Dalmirio Amaral pela realização da 3ª missa de benção dos animais.

Valinhos, 07 de setembro de 2019.

César Rocha
Vereador - REDE